
EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

KUPNÍ s m l o u v a

uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Kupující:

Sídlo:

Zastoupený:

1Č:

DIČ:

Kontaktní osoba:

Telefon:

e-mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „kupující“)

I. Smluvní strany

Město Boskovice

Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice

Bc. Hana Nedomová, starostka

002 79 978

CZ00279978

Bc. Ing. Leona Fialová

leona.fialova@ boskovice.cz

Komerční banka, a.s.

MUBOP00EJE3C

Prodávající:

Sídlo:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

Kontaktní osoba:

Telefon:

e-mail:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „prodávají*

II. Úvodní ustanovení

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) ve smyslu
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek výběrového řízení na realizaci
podlimitní veřejné zakázky s názvem „Domácí kompostéry pro Boskovice“ (dále jen
„zakázka“), zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s Pravidly
pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014 - 2020 (dále jen „Pravidla OPŽP“), v rámci
stejnojmenného projektu spolufinancovaného Evropskou unií - Fondem soudržnosti
v rámci Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP), výzva č. 68 OPŽP,
registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_ 068/0005697 „Domácí kompostéry pro
Boskovice“ .

TLAMKA s.r.o.

Na Chmelnici 2409/52, 680 01 Boskovice

ing. Karel Tlamka, jednatel

024 13 752

CZ02413752

ing. Karel Tlamka

Komerční banka, a.s.

1



EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

III. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 576 ks nových
domácích kompostérů o objemu 1 050 1(dále jen „předmět plnění“ nebo „zboží“).

2. Zboží je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Součástí předmětu plnění prodávajícího je dále zejména:

• doprava zboží do místa plnění a uvedení do celého provozu,

• vybalení zboží a jeho kontrola. Dodané zboží musí být nové, kompletní, plně funkční

• odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění zakázky,
v souladu s ust. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, v platném znění.

• český návod k montáži a užívání včetně informací o správném domácím
kompostování, a to ke každému jednotlivému kusu kompostérů.

4. Prodávající prohlašuje, že:

• předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího uvedenými
v zadávacích podmínkách dodávky,

• zboží vč. příslušenství je nové a v souladu se všemi platnými právními předpisy České
republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními, technickými, kvalitativními a
zdravotními) a českými technickými normami (ČSN), které se vztahují ke zboží, a t o
jak závaznými, tak doporučenými. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá žádné
vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům.

5. Prodávající tuto smlouvu a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává a
kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží odprodávajícího kupuje.

IV. Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu a provést všechny ostatní činnosti a
dodávky, které jsou součástí předmětu plnění této smlouvy, nej později do 40 dnů od
nabytí účinnosti smlouvy.

2. Místem plnění předmětu této smlouvy je areál Sběrného dvora Boskovice, lokalita
Doubravy.

3. Prodávající se zavazuje zboží přepravit do uvedeného místa plnění a předat je
kupujícímu v tomto místě plnění. Na odevzdání zboží upozorní prodávající zástupce

referenta odpadového hospodářství města, telefonicky na čísle
nejméně 3 pracovní dny před jeho uskutečněním.

V. Kupní cena

1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou
prodávající nabídl v rámci výběrového řízení na zakázku.

Cena za 1 ks kompostérů bez DPH: 3947,- Kč

Cena celkem bez DPH: 2 273 472,-Kč (cena za 576 ks kompostérů)

DPH: 477 429,-Kč

Cena celkem včetně DPH: 2 750 901,-Kč

2



EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

2. Cena je  sjednána jako nej vyšší přístupná. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu této smlouvy. Cena 
může být změněna pouze v případech změny sazeb DPH.

3. Cena obsahuje zejména náklady na pořízení zboží včetně nákladů na jeho výrobu, 
náklady na dopravu zboží do místa plnění včetně případných nákladů na manipulační 
mechanismy, náklady na pojištění zboží, daně, poplatky a cla spojené s dodávkou zboží, 
náklady na průvodní dokumentaci, náklady na likvidaci odpadů vzniklých při dodávce 
zboží, náklady na zaškolení zaměstnanců kupujícího apod.

4. Prodávající prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem předmětu této smlouvy a 
potvrzuje, že dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním této 
smlouvy.

VI. Platební podmínky a fakturace

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě jednoho daňového 
dokladu (dále jen  „faktura“) vystaveného prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Přílohou faktury musí být kupujícím schválený předávací protokol, v němž kupující 
potvrdí převzetí zboží a poskytnutí ostatních dodávek, prací a služeb, k nimž se 
prodávající v této smlouvě zavázal, jinak bude faktura považována za neúplnou. Ve 
faktuře bude vypořádána případná záloha poskytnutá kupujícím.

2. Lhůta splatnosti faktury je  30 dní od data převzetí zboží kupujícím.

3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat název projektu 
„Domácí kompostéry pro Boskovice“ a registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005697

4. Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže nebude mít 
sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti, nebo její součástí nebude výše uvedená 
příloha. Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury.

5. V případě, že zboží bude vykazovat vadu či více vad anebo nesplní-li prodávající 
povinnost uvedenou v čl. VII. bodu 2. této smlouvy, není kupující do doby, než 
prodávající vadu či vady odstraní či do doby, než prodávající splní povinnost uvedenou 
v čl. VII. bodu 2. této smlouvy, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně 
úhrady kupní ceny se v takových případech kupující neocitá v prodlení.

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je  prodávající oprávněn požadovat 
po kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.

VII. Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané a závazek prodávajícího odevzdat zboží kupujícímu za
splněný okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad. V případě, že kupující převezme
zboží s vadami, je  závazek prodávajícího splněn až okamžikem odstranění poslední

vady, kterou zboží vykazovalo v době převzetí.

2. Prodávající je  povinen spolu se zbožím předat kupujícímu zejména tyto doklady:

3



• veškeré dokumenty, jichž je  třeba k převzetí zboží, k nakládání se zbožím a jeho 
řádnému užívání,

• veškerou technickou dokumentaci vztahující se ke zboží (v českém jazyce),

Prodávající odpovídá za správnost a úplnost a úplnost předané dokumentace, jakož i to, 
že neobsahuje žádné nepřesnosti, chyby nebo opomenutí.

3. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení 
stran v předávacím protokolu, který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum 
jeho předání. Součástí předávacího protokolu bude rovněž údaj o splnění ostatních částí 
předmětu této smlouvy prodávajícím včetně řádného zaškolení pracovník kupujícího.

4. V případě zjištění vad zboží při jeho předání a převzetí, bude předávací protokol 
obsahovat i lhůty k je jich  odstranění, na kterých se kupující a prodávající dohodli. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad zboží, pak platí, že 
všechny vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí 
zboží, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Po odstranění poslední vady bude o této 
skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol. Kupující není povinen převzít zboží 
v případě, že vykazuje jakékoliv vady. V případě, že kupující odmítne zboží převzít, 
sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou 
náhradní termín předání.

5. Veškeré odborné práce související s dodáním a zajištěním funkčnosti zboží musí 
vykonávat pracovníci prodávajícího nebo jeho smluvních partnerů mající příslušnou 
kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je  prodávající povinen předložit na 
požádání kupujícímu.

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

VIII. Odpovědnost za vady, záruka a jakost

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 
předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době sjednané 
v tomto článku smlouvy. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, které se 
vyskytnou po době předání zboží kupujícímu či po uplynutí záruční doby, pokud byly 
způsobeny porušením povinností prodávajícího. Vadou se rozumí odchylka od 
množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto 
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy České republiky či Evropské unie nebo 
českými technickými normami.

2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom , že zboží, 
jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu způsobilé pro 
použití k ujednaným jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, jinak obvyklé 
vlastnosti.

3. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců. Prodávající předá příslušné záruční listy 
kupujícímu spolu se zbožím.

4. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží. V případě, že kupující 
převezme zboží s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí zboží 
s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží.

5. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do 
doby odstranění této vady. Na vyměněné díly se vztahuje nová záruční doba v délce dle 
bodu 3. tohoto článku smlouvy.

4



EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

6. Oznámení vady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i
oznámení vady odeslané kupujícím v polední den záruční doby se považuje za včas
učiněné.

Kontaktní údaje pro účely hlášení závad: Kontaktní osoba: ing. Karel Tlamka, tel.:

7. Objeví-li se na zboží vada, a to bránící nebo nebránící provozu zboží, a pokud bude
kupující požadovat její odstranění, je prodávající povinen se do 15 pracovních dnů od
prokazatelného nahlášení závady kupujícím vadu odstranit, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Doba na odstranění vad stanovená v tomto článku smlouvy bude
prodávajícím garantována minimálně po dobu záruky dle odst. 3. tohoto článku
smlouvy.

8. Prodávající je povinen zahájit odstraňování oznámené vady i v případě, že práva
kupujícího z oznámené vady neuznává. Prodávající je povinen při záručních opravách
používat vždy nové a originální náhradní díly.

9. Náklady na odstranění oznámené vady nese prodávající ve sporných případech až do
doby, než se prokáže, zdali byla vada oznámena a práva kupujícího z vadného plnění
uplatněny oprávněně. Prokáže-li se ve sporných případech, že kupující oznámil vadu a
práva z vadného plnění uplatnil neoprávněně, je povinen uhradit prodávajícímu veškeré
náklady prodávajícím účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním neoprávněně
oznámené vady.

10. O odstranění oznámené vady sepíše kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění
vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

11. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je kupující
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady
prodávajícího. Náklady s tím spojené je prodávající povinen uhradit kupujícímu do 15
dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

IX. Smluvní pokuty

1. Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním zboží nebo poskytnutím všech ostatních
dodávek, prací a služeb, které jsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy, je
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH za
každý i započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu při předání zboží
v dohodnutém termínu, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou
vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud prodávající neodstraní oznámené vady v dohodnutém termínu, je povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou oznámenou vadu, u níž
je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není

omezena.

6. Nárok na náhradu škody není smluvními pokutami dohodnutými v této smlouvě dotčen.

5



EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

X. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Podstatným porušením této smlouvy se mimo jiné rozumí:

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží nebo poskytnutím ostatních dodávek, prací a 
služeb, které jsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy, delší než 15 dnů.

3. Kupující je  oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude poskytnuta 
finanční podpora z Operačního programu Životní prostředí.

XI. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je  uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanských 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Kupující nabývá vlastnické práva k zboží převzetím zboží. Nebezpečí škody na zboží
přejde na kupujícího převzetím zboží bezu vad. Pokud kupující převezme zboží s vadami,
přejde na něj nebezpeční škody až odstraněním poslední vady ujištěné při předání a 
převzetí zboží. Škodou na zboží je  ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez 
ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

3. V případě, že prodávající ve výběrovém řízení na zakázku prokázal splnění části
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající 
část plnění poskytovat. Tím není dotčena výlučná odpovědnost prodávajícího za 
poskytování řádného plnění předmětu smlouvy. Prodávající je  oprávněn změnit
poddodavatele, pomocí kterého prokázal splnění části kvalifikace, jen  s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat 
minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za prodávajícího, 
kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout.

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými.

5. Odstoupit od této smlouvy lze pouze na podkladě písemného odstoupení doručeného 
druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nedochází k zániku sankcí, které byly 
smlouvou ujednány.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

7. Prodávající je  povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je  povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim  při 
provádění kontroly součinnost.

6



�

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí

8. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

9. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Prodávající uděluje
souhlas se zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících informací, v souladu
s povinnostmi kupujícího dle výše uvedeného zákona.

10. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění nabývá
účinnosti. Město Boskovice se zavazuje, že provede uveřejnění v registru smluv dle
předešlé věty.

11. Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Boskovice dne

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou

usnesením č. .

V Boskovicích dne Qft Qg 2016

Přílohy:

Příloha č. 1 Technická specifikace dodávaného zboží

7



xTíamka
m zahradní technika

Technický list 

Kompostér JRK 1050 PREMIUM

Kompostér JRK PRÉMIUM 1050
Kompostéry produktové řady JRK PRÉMIUM jsou jedničkou na současném evropském trhu.

SPECIFIKACE

• Objem: 1050 I
• Životnost minimálně: 20 let
• Barva: zelená
• Výška: 107 cm
• 0 podstavy: 136 cm
• Hmotnost: 28 kg
• Stavebnicová konstrukce z HDPE (vysokohustotní polyethylen), 100% recyklovatelný.
• Funkčnost materiálu - pevný a odolný proti nárazu a proti UV záření, s vysokou životností,

odolností proti povětrnostním vlivům včetně mrazu (odolnost proti teplotě -20 DC až +45DC).
• Nádoba kompostem bez dna kvůli styku s půdou.
• Plná tloušťka stěny min. 7 mm.
• Opatřeny víkem a provzdušňovacími otvory - otvory pro cirkulaci vzduchu a vlhkosti (víko s 

ventilem pro regulaci prostupu vzduchu a nastavením pro letní a zimní provoz), víko na pantech 
se zajištěním proti samovolnému otevírání. Vybaven zařízením pro regulaci přístupu vzduchu po 
celém svém obvodu. Provzdušňovací otvory chráněny proti ucpání bioodpadem.

• Boční dvířka pro vybírání kompostu. Výběr hotového kompostu musí být možný z více stran.

Více času na život
Reálná životnost kompostéru JRK PRÉMIUM 1050 je více než 20 let. Díky bezkonkurenční tloušťce 
stěny (8-10 mm) odolá kompostér JRK PRÉMIUM 1050 náporům proměnlivého počasí (vysoké 
teploty, extrémní mrazy, silný vítr), také se hravě ubrání tlaku biologického odpadu uvnitř a 
zachová si svoj původní tvar. S kompostérem JRK PRÉMIUM 1050 na vaší zahradě máte jistotu, že 
už nikdy nebudete potřebovat jiný.



Kompostér JRK PRÉMIUM 1050 si po dobu svojí životnosti udrží stálou, krásnou barvu v odstínech 
zelené, to zaručuje použitý materiál, ze kterého je kompostér vyrobený. Je to 100% recyklovaný 
polyetylén, který je UV stabilní.

Šetříme Vaše náklady
Pokud životnost kompostérů JRK PRÉMIUM přesahuje 20 let (pravděpodobně bude výrazně delší), 
tak cena za kompostér JRK PRÉMIUM 1050 opravdu odráží jeho kvalitu, která je pro kompostér 
typická. Přidaná hodnota, kterou koupí kompostérů JRK PRÉMIUM 1050 získáte je zaručena a za 
tuto cenu určitě stojí

Radost z kompostovaní
Díky moderní konstrukci je možné kompostér JRK PRÉMIUM 1050 pohodlně otevřít z každé strany a 
libovolně kompost promíchat, vybírat nebo průběžně doplňovat nový biologický materiál.
Zápach z rozkládajícího se biologického odpadu je minulostí. Kompostér JRK PRÉMIUM 1050 byl 
navržen s cílem vytvořit vhodné podmínky pro optimální proces rozkladu biologického odpadu. 
Proces funguje díky důmyslnému systému vnitřního provzdušňování a unikátní vnitřní soustavě 
žeber zabraňující ucpávání větracích otvorů. Odpad se tak nelepí na stěny a uvnitř se tvoří 
vzduchové bubliny, které pomáhají přeměnit zahradní a kuchyňský odpad na kompost (přírodní 
hnojivo.)
Víko kompostérů JRK PRÉMIUM 1050 ve tvaru šestiúhelníku je dostatečně velké a praktické, dá se 
úplně otevřít, případně je možné ho pootevřít jen z poloviny, nebo napevno uzavřít a zajistit ve 
více bodech.


